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17 lipca 2025 roku w Białymstoku odbyły się Okręgowe Obchody Święta Służby Więziennej. Była to wyjątkowa okazja 
do pokazania pięknego Ceremoniału naszej formacji, która na co dzień pełniąc służbę za murami nie jest widoczna.

Obchody rozpoczęły się uroczystym nabożeństwem dziękczynnym w Soborze Świętego Mikołaja Cudotwórcy. 
Następnie, zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na Rynku Kościuszki, oddając hołd 
jednemu z najwybitniejszych twórców niepodległego państwa polskiego. Odbyła sie również uroczysta Msza Święta w 
Archikatedrze rzymsko-katolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny która została zadedykowana 
funkcjonariuszom, pracownikom Służby Więziennej oraz ich rodzinom.

Swoją obecnością zaszczycił nas Zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej płk. Bartłomiej Turbiarz. Ponadto 
wśród znamienitych gości obecnych na uroczystości był Jacek Brzozowski Wojewoda Podlaski, Paweł Krutul v-ce 
Wojewoda Podlaski. Poseł IX kadencji Sejmu, Cezary Cieślukowski Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego, 
Prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz, Eliza Agnieszka Cybulko Zastępca Prezydenta Miasto Białystok oraz 
licznie przybyli przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, sądownictwa, prokuratur, 
współpracujących instytucji oraz emerytowani funkcjonariusze.

Podczas uroczystości reprezentantom wszystkich jednostek organizacyjnych z dwóch województw, warmińsko - 
mazurskiego i podlaskiego, wręczono odznaczenia za zasługi dla więziennictwa, oraz awanse służbowe, w tym 
dokonano promocji funkcjonariuszy na pierwszy stopień oficerski.

Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski wraz z Zastępcą Dyrektora Generalnego Służby Wieziennej płk. Bartłomiejem 
Turbiarzem oraz Dyrektorem Okręgowym Służby Więziennej w Olsztynie ppłk. Piotrem Rutkiewiczem wręczyli 
odznaczenia resortowe "Za zasługi dla więziennictwa" osobom spoza naszej formacji szczególnie zasłużonym dla 
Służby Więziennej - Prezydentowi Miasta Suwałk Panu Czesławowi Renkiewiczowi oraz st.bryg. Dariuszowi Koc 
Komendantowi Miejskiej Straży Pożarnej w Białymstoku.

Trzech funkcjonariuszy uhonorowano odznakami ''Semper Paratus'' za dokonanie czynu świadczacego o szczególnej 
odwadze i bohaterstwie. 

Na terenie województwa podlaskiego zlokalizowanych jest 6 jednostek penitencjarnych podległych Okręgowemu 
Inspektoratowi Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Olsztynie, są to:



Areszt Śledczy w Białymstoku wraz z Oddziałem Zewnętrznym,
Areszt Śledczy Suwałki,
Areszt Śledczy w Hajnówce, 
Zakład Karny w Czerwonym Borze z Oddziałem Zewnętrznym w Grądach Woniecko,
Areszt Śledczy w Elblągu,
Areszt Śledczy w Olsztynie,
Zakład Karny w Iławie,
Zakład Karny w Kamińsku,
Zakład Karny w Barczewie,
Zakład Karny w Dublinach 

Służbę w nich pełni ponad 1200funkcjonariuszy i blisko 80 pracowników cywilnych. Święto Służby Więziennej 
zgromadziło licznie funkcjonariuszy, pracowników cywilnych, ich rodziny, przedstawicieli służb mundurowych oraz 
mieszkańców regionu.

W ramach tegorocznych obchodów przygotowano również piknik mundurowy. Nie zabrakło licznych atrakcji dla dzieci i 
dorosłych, tj.:

prezentację sprzętu wykorzystywanego w naszej codziennej służbie,

widowiskowy pokaz wyszkolonych psów służbowych,

stoisko z zakresu promocji zatrudnienia w Służbie Więziennej,

animacje, konkursy oraz zabawy dla najmłodszych,

stoiska zaprzyjaźnionych służb: Straży Granicznej, Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, 18. Białostocki Pułk 
Rozpoznawczy / 18th Reconnaissance Regiment, Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Białymstoku oraz Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji. 

To wyjątkowe wydarzenie było nie tylko okazją do uczczenia służby funkcjonariuszek i funkcjonariuszy Służby 
Więziennej, lecz również sposobnością do budowania więzi między mundurem, a społeczeństwem, wspólnie tworzącym 
bezpieczną przestrzeń codziennego życia.

Wyrażamy wdzięczność wszystkim i każdemu z osobna za wszystkie ciepłe słowa i za obecność na tak ważnej dla nas 
uroczystości.

 

Tekst: st. chor. Anna Sawicka
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